
  



 
 

  

AREA ORGANIZZATIVA - SERVIZIO RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE 

 

COPIA DI DETERMINA N. 305   ANNO 2018 DEL 23-04-2018  
NUMERO DETERMINA DI AREA: 60 

OGGETTO: 

TRAPANI - IACP – CORSO DI FORMAZIONE SUL TEMA "DECRETO ATTUATIVO – APE 

VOLONTARIA- RIFORME E APPROFONDIMENTI LEGGE BILANCIO 2018" 

ORGANIZZATO DALLA PUBBLIFORMEZ DI CATANIA PER IL 28/03/2018 PRESSO 

L'HOTEL NH DI PALERMO - LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO DELLA FATTURA N. 268 

DEL 9/04/2018 - CIG Z6F22EC6F9; 

 

   

  IL CAPO DELL' AREA ORGANIZZATIVA 

  SAVONA PIETRO 

PREMESSO che:  

  

-    la Pubbliformez s.r.l. di Catania ha organizzato per il 28 marzo 2018 presso  l’hotel NH di 

Palermo,  un corso di formazione avente ad oggetto il seguente tema “Decreto attuativo – 

Ape Volontaria- Riforme e approfondimenti Legge Bilancio 2018”; 

  
-        al  corso  hanno partecipato  i dipendenti Dr. Vincenzo Spanò,  Marianna Pipitone e  Diego 

Greco, in qualità di ospite, giusta Determina Dirigenziale di autorizzazione n. 218 del 

26/03/2018, che impegnava fra l’altro la somma complessiva  di   €. 600,00 quale spesa 

prevista per la partecipazione al corso;  

  
TENUTO CONTO che: 

  
-        a fronte della partecipazione dei tre dipendenti al suddetto corso di formazione è 

stata presentata la fattura n. 268 del 9/04/2018 di   €. 600,00  IVA esente ai sensi dell’art. 10 

del DPR 633/72,  acquisita al prot. generale in data 13/04/2018 al n. 5020; 

  

-        la prefata Società è in regola con gli adempimenti contributi ed assicurativi, come da copia 

del DURC che si allega; 

  

-        il contratto è tracciato con il CIG Z6F22EC6F9; 

  

-        l’obbligazione ha scadenza nel presente esercizio; 

  

 VISTO l’art. 14 dello Statuto dell’Ente per quanto concerne la separazione dei poteri di 

indirizzo, attribuiti all’organo politico, da quelli di gestione, attribuiti ai dirigenti; 

  

VISTA la legge regionale n.  10/2000 e la legislazione vigente in materia; 

  
VISTA la Legge Regionale n.11 del 12 maggio 2010;  

  



VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi attualmente vigente presso 

l’Ente; 

  

VISTE le determinazioni dell’ AVCP n. 8 del 18 novembre 2010 e n. 10 del 22 dicembre 2010; 

  

VISTO l’art. 7 della legge 17 dicembre 2010, n. 217; 

  

VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 

  
VISTO il regolamento per l’acquisizione in economia di beni e servizi; 

  
VISTO il D.Lgs. n.50/2016; 

  

VISTO l'Articolo 1, comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n. 190; 

  
VISTA la deliberazione comm.le n. 139 del 29/12/2017 di approvazione del Bilancio di 

Previsione 2018/2020; 

 

VISTA la determinazione del direttore generale n. 994 del 29/12/2017 di approvazione del 

Bilancio gestionale 2018/2020; 

  

VISTO il  Decreto del Direttore generale del Dipartimento Infrastrutture dell'Assessorato 

Infrastrutture e Mobilità Trasporti n. 000039 del 11/01/2018 acclarato al protocollo generale 

dell'Ente al n. 422 del 12/01/2018 di approvazione del Bilancio di Previsione 2018/2020; 

 VISTA la deliberazione comm.le n. 2 del 16/01/2018 di esecutività del Bilancio di Previsione 

2018/2020, 

Sulla scorta dello schema di determina predisposto dal responsabile del servizio; 

   

D E T E R M I N A 

  

  

LIQUIDARE E PAGARE in favore della Pubbliformez Srl con sede in Catania nella Via 

Caronda n. 136, P. I. … omissis …  la complessiva somma di   € 600,00 a mezzo bonifico 

bancario sulle sotto indicate coordinate comunicate dalla stessa Società ai fini dell’assolvimento 

degli obblighi sulla tracciabilità dei movimenti finanziari di cui alla Legge 136/2010, art. 3, e 

precisamente: 

BANCA D’APPOGGIO: Banca di Credito Siciliano, Filiale di Catania; 

IBAN: … omissis …;  

  

DARE ATTO: 

  
-        che la Società suindicata è in regola con gli adempimenti contributi ed assicurativi, come da 

copia del DURC che si allega; 

  
-         che il contratto è tracciato con il CIG Z6F22EC6F9; 

  

-        che l’obbligazione ha scadenza nel presente esercizio; 



 TRARRE il relativo mandato di pagamento dell’importo complessivo di € 600,00 IVA esente ai 

sensi dell’art. 14, comma 10, legge 24/12/1993, n. 537, sullo stanziamento di spesa di cui alla 

Miss. 08 Progr. 02 Titolo 1 Macroaggregato 103, Cap. 21, Art. 0 “Corsi per il personale e 

partecipazioni a seminari e convegni” del bilancio di previsione 2018/2020, esercizio 2018, 

gestione competenza giusto impegno assunto con il provvedimento n. 218/2018; 

  

  

 

 
      IL DIRIGENTE DELL’ AREA ORGANIZZATIVA 

                                                                          F.to Dr. Pietro Savona                          

  

  

  
   IL RESP. DEL PROCEDIMENTO 

       F.to Sig. Pietro Giurlanda 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


